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Gjennom hele Bibelen brukes vann som et sterkt bilde på renselse og fornyelse. Dåpen er et 
tegn på Guds frelsende arbeid i menneskers liv. Dåpen viser utad det som har skjedd innad. Når 
et menneske vender om og tror på Jesus, renser Gud hjertet og tilgir synd.  Dåpen vitner om at 1

den troende er død med Kristus og reist opp til et nytt liv. 

Frelsen er av nåde, ved tro på Jesus Kristus.  Dåpen kan sammenlignes med en giftering: Den 2

gjør deg ikke gift, men viser offentlig en virkelighet som allerede finnes. Når Bibelen taler om dåp 
i sammenheng med frelse, er dåpen forstått som troens bekjennelse. 

1 - DÅPEN ER ET YTRE TEGN PÅ INDRE OMVENDELSE 
Jesus befaler sine disipler først å gjøre mennesker til disipler, deretter døpe dem, og så 
undervise dem.  Troen kommer først, dåpen bekrefter den offentlig, og etterfølgelsen følger. 3

Dette mønsteret ser vi tydelig både på pinsedag og i møtet mellom Filip og den etiopiske 
hoffmannen.  Tro er forutsetningen for dåp. 4

2 - DÅPEN SYMBOLISERER RENSELSE FRA SYND 
Vannet i dåpen er ikke magisk. Det peker på Guds rensende verk gjennom Jesus Kristus. Når 
Paulus blir døpt, knyttes renselsen direkte til påkallelsen av Jesu navn.  Dåpen er et tegn på 5

tilgivelsen som allerede er gitt ved tro, og vitner om at synden er vasket bort gjennom Kristi 
blod. 

3 - DÅPEN VISER ENHET MED KRISTUS I DØD OG OPPSTANDELSE 
I dåpen forenes den troende med Kristus i hans død og oppstandelse.  Å «ikle seg Kristus» 6

 1 Joh 1,9: Hvis vi bekjenner våre synder, er Han trofast og rettferdig, så Han tilgir oss syndene og renser oss fra all urett.1

 Ef 2,8-9: For av nåde er dere frelst ved troen, og det er ikke av dere selv, det er Guds gave, ikke av gjerninger, for at ingen 2

skal rose seg.

 Matt 28,19-20: «Gå derfor og gjør alle folkeslag til disipler, idet dere døper dem til Faderens og Sønnens og Den Hellige 3

Ånds navn, og lærer dem å holde alt det jeg har befalt dere.»

 Apg 8,36-38: «Se, her er vann. Hva er til hinder for at jeg blir døpt?» Da svarte Filip: «Hvis du tror av hele ditt hjerte, kan det 4

skje.» Han svarte: «Jeg tror at Jesus Kristus er Guds Sønn.» Så befalte han at vognen skulle stanse. Både Filip og hoffmannen 
gikk ned i vannet, og han døpte ham.

 Apg 22,16: «Og nå, hva venter du på? Stå opp og bli døpt og få vasket bort syndene dine, idet du påkaller Herrens navn.»5

 Rom 6,3-5: Eller vet dere ikke at alle vi som ble døpt til Kristus Jesus, ble døpt til hans død? Vi ble altså begravet med ham 6

ved dåpen til døden […]. For hvis vi er blitt forenet med Ham i likhet med Hans død, da skal vi også bli det med oppstandelsen.



betyr å få del i hans rettferdighet og tilhøre Guds familie.  Dåpen fungerer som et offentlig segl 7

på den nye pakten, på samme måte som et pass bekrefter et statsborgerskap som allerede er 
gitt.  8

4 - DÅPEN ER EN GOD SAMVITTIGHETS PAKT MED GUD 
Peter understreker at dåpen ikke er ytre vask, men en indre respons til Gud, en pakt om en god 
samvittighet, grunnlagt i Jesu oppstandelse.  Dåpen frelser ikke som gjerning, men som 9

trosbekjennelse. Den er den troendes «ja» til Guds frelse, og Gud forsegler dette løftet med sin 
Ånd. 

5 - TROENDE DÅP SOM NORM I BIBELEN 
I Apostlenes gjerninger ser vi et gjennomgående mønster: forkynnelse, tro, omvendelse og så 
dåp.  Ingen steder omtales dåp løsrevet fra personlig tro. Argumenter for barnedåp, som 10

husholdningsdåp eller parallellen til omskjærelsen, får ikke et bibelsk grunnlag når tekstene leses 
i sin sammenheng.  Også de eldste kristne skriftene utenfor Bibelen vitner om dåp av 11

troende.   12

Dåpen er en gave fra Gud, et vakkert tegn på renselse, tro og nytt liv i Kristus. Frelsen gis ved 
tro alene , men dåpen bekjenner denne troen offentlig. Derfor døpes mennesker som selv sier 13

ja til Jesus, ikke for å skape splittelse, men for å være tro mot Skriftens vitnesbyrd. Og som 
hoffmannen spurte Filip: Hva er til hinder for å bli døpt? 

 Gal 3,27: For hver og én av dere som ble døpt til Kristus, har ikledd dere Kristus.7

 Kol 2,11-12: I Ham ble dere også omskåret med en omskjærelse som ikke er gjort med hender ved at kjøttets syndelegeme 8

ble avlagt, ved Kristi omskjærelse, da dere ble begravd med Ham i dåpen og i den ble dere også oppreist med Ham ved troen 
på Guds makt, Han som oppreiste Ham fra de døde.

 1 Pet 3,21, BGO: […] det som også nå frelser oss i sitt motbilde, dåpen. Den er ikke en avleggelse av kjøttets urenhet, men 9

en god samvittighets pakt med Gud ved Jesu Kristi oppstandelse. // Bibel 2011: Dåpen er ikke å vaske kroppen ren for skitt, 
men en bønn til Gud om en god samvittighet, i kraft av Jesu Kristi oppstandelse.

 Apg 2,41; 8,12; 9,18; 10,48; 16,15.3310

 Gal 3,7: Derfor skal dere vite at bare de som er av tro, de er Abrahams barn.11

 Tertullian, ca. år 200: «Ettersom enhvers tilstand, karakter og alder må tas i betraktning, er utsettelse av dåpen mest nyttig 12

- særlig når det gjelder små barn. For hvorfor er det nødvendig at fadderne også settes i fare? La barna komme når de vokser 
til; la dem komme når de lærer, når de undervises i hva de kommer til; la dem bli kristne når de kan kjenne Kristus. Hvorfor 
haster det med den uskyldige alder å motta syndenes forlatelse? I verdslige saker handler man med større forsiktighet: Den 
som ikke betros jordisk gods, skal man betro himmelsk? La dem lære å be om frelsen, så det kan se ut som du har gitt den til 
en som ber om den.»

Didaké 7, år 70-100: «Slik skal dere døpe: Etter å ha sagt alt dette først, døp i Faderens og Sønnens og Den Hellige Ånds navn 
i levende vann. […] Du skal befale den som skal døpes å faste én eller to dager før.» 
Justin Martyr, Første apologi 61, ca. år 150: «De som overbevises og tror at dette er sant, og lover å kunne leve deretter, 
undervises i å faste og be, og be Gud om tilgivelse for tidligere synder, og vi faster og ber sammen med dem. Så føres de til 
vann, og på samme måte som vi selv ble gjenfødt, blir de gjenfødt. For i Faderens, Sønnens og Den Hellige Ånds navn mottar 
de badet.»

 Apg 15,9: «Han satte ikke noe skille mellom oss og dem, men renset deres hjerter ved troen.»13



SPØRSMÅL TIL ETTERTANKE 

1. Var det noe spesielt du satt igjen med etter å ha hørt denne prekenen eller lest 
prekenreferatet? 

2. Hvordan beskriver dette referatet forholdet mellom tro og dåp? 

3. Hva betyr det for deg personlig at dåpen er et tegn, og ikke selve grunnlaget for frelse? 

4. Hvilke bilder eller analogier i teksten hjalp deg best til å forstå dåpens betydning? 

5. Hvordan kan vi snakke om dåp på en måte som fremmer respekt og fellesskap, også når vi 
er uenige? 

HØR TALEN SOM PODCAST 

 
Dette er bare et prekenreferat, men du kan kan 
høre hele prekenen som podcast! 

Scann QR-koden med mobilkameraet ditt 
eller gå til www.tabernakletoyer.no/podcast. 
 
Podcasten vår er også tilgjengelig på Spotify, Apple 
Podcasts, Amazon Music m.fl. Du finner den ved å 
søke etter Tabernaklet Øyer.


